

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г. Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

28.03. dodd

No 5/34

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

В целях совершенствования организации питания учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в части повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 24.03.2022 № 01-11-1372, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
- «1. Установить с 28.03.2022 стоимость питания для учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области:
 - завтрака 70 рублей;
 - обеда 79 рублей.

Производить оплату стоимости питания на одного учащегося 1-4 классов за каждый день посещения:

- 1) с 28.03.2022 по 01.04.2022:
- завтрака за счёт средств субсидии бюджету муниципального образования ЗАТО г. Радужный на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях;
- обеда (за исключением категорий учащихся, утверждённых приложением № 1 к решению Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.09.2020 № 15/70):
 - за счет средств родителей в размере 53 рублей;
 - за счет средств городского бюджета в размере 26 рублей;

2) c 04.04.2022:

- завтрака - 70 рублей, за счет средств субсидии бюджету муниципального образования ЗАТО г. Радужный на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях;

- обеда (за исключением категорий учащихся, утверждённых приложением № 1 к решению Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской

области от 07.09.2020 № 15/70) - 79 рублей, за счет средств родителей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2022.

Глава города

А.В. Колгашкин

Председатель

Совета народных депутатов

OFFARODARTION

Замоститель гамыя ваминистрации горола по социальной политике.

И.о. вачальняка

Заведующий юридическим отделом

киневоса до жинэкавалу жинэксрей

Н.Н анивыдуЦ гтот